
20 december 1995/nr. SV/AVF/95/5337b
Directie Sociale Verzekeringen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 9, tiende lid, van de
Coördinatiewet Sociale Verzekering;

Besluit:

Artikel I
In de ministeriële regeling van de
Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 24 december
1985, nr. 85/4427, Stcrt. 1985, 252, wor-
den de volgende wijzigingen aange-
bracht:
A.
In artikel 1, onderdeel f, vervalt de zin-
snede ’de Minister van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en’.
B. 
Artikel 5 wordt vervangen door:
Artikel 5
Ten aanzien van de werknemer, aan
wie bij betaling van loon regelmatig
vakantiebonnen of daarmee overeen-
komende aanspraken worden verstrekt
en die tijdens vakantie geen aanspraak
heeft op doorbetaling van loon, blijven
in afwijking van het bepaalde in artikel
9, derde en vierde lid van de wet, voor
de berekening van het loon, waarnaar
de premie ingevolge de WAO en het
door de werkgever verschuldigde deel
van de premie ingevolge de WW, die
ten gunste komt van het Algemeen
Werkloosheidsfonds worden geheven,
in plaats van het franchisebedrag bui-
ten aan-merking de door het Tijdelijk
instituut voor coördinatie en afstem-
ming, afhankelijk van het aantal voor
de werkgever geldende vakantieda-
gen, vastgestelde bedragen. Het
Tijdelijk instituut voor coördinatie en
afstemming bepaalt wat voor de toe-
passing van de vorige volzin onder
vakantiedagen wordt verstaan.

Artikel II
Dit besluit  treedt op hetzelfde tijdstip
in werking als dat het op 2 november
1995 ingediende voorstel van wet  tot
wijziging van de Coördinatiewet 

Sociale Verzekering en de Werkloos-
heidswet (franchise Werkloosheidswet)
(Kamerstukken II, 1995/96, 24 483) tot
wet wordt verheven en in werking
treedt. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 december 1995.
de Staatssecretaris voornoemd,
R.L.O. Linschoten.

Toelichting

Artikel 5 van de ministeriële regeling
van 24 december 1985, nr. 85/4427,
Stcrt. 1985, 252, strekt ertoe het moge-
lijk te maken dat voor een werknemer
bedoeld in dat artikel, een hoger fran-
chisebedrag op grond van de WAO
wordt vastgesteld door het Tijdelijk
instituut voor coördinatie en afstem-
ming (Tica), afhankelijk van het voor
die werknemer geldende aantal vakan-
tiedagen.

In het voorstel van wet, houdende
wijziging van de Coördinatiewet
Sociale Verzekering en de Werkloos-
heidswet (franchise Werkloosheids-
wet), dat op 2 november 1995 bij de
Tweede Kamer is ingediend
(Kamerstukken II, 1995/96, 24 483) is
voorzien in de invoering van een fran-
chise in het werkgeversdeel van de
premie AWf. Ook die premie moet
worden ingehouden over de vakantie-
aanspraken van werknemers die geen
recht hebben op loondoorbetaling tij-
dens de vakantie. In die situatie moet
derhalve ook voor de toepassing van
de franchise in het werk-geversdeel
van de AWf-premie een hoger franchi-
sebedrag worden vastgesteld door het
Tica, eveneens afhankelijk van het voor
de desbetreffende werknemer gelden-
de aantal vakantiedagen. Deze wijzi-
ging van de ministeriële regeling van
24 december 1985, nr. 85/4427, Stcrt.
1985, 252, strekt daartoe.

Het ligt in de bedoeling dat bovenge-
noemd voorstel van wet op 1 januari
1996 in werking treedt. Met betrek-
king tot de inwerkingtreding van deze
regeling is daarbij aansluiting gezocht.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
R.L.O. Linschoten.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 249 / pag. 37 1

Wijziging Regeling franchise a.w.f.-premie
SZW


